tes in distinctis locis. ⁊ sic facere eas dista- re localiter. ⁊ in eodē statu conseruare eaf- dem. Quod etiam cōfirmatur ex hoc. q̄ p̄ us naturaliter producūtur partes substā- tie in locis distinctis ab agēte. q̄ informē- tur aliquo accidente absoluto. Per experi- entiam etiam patet. q̄ substātia ⁊ quali- tas sunt simul situatit̄. Et similiter per experientiam constat q̄ vno corpore exīte- re per se vniuersaliter ingrediente aliq̄ez locum. aliq̄d consimile corpus sibi cedit.

Et si dicas q̄ per consimilē experiēti- am patet q̄ in accidentib' in sacramento al- taris cedit corpus per se subsistēs. Potest dici q̄ hoc est. vel quia qualitas per se exi- stens nec est nata informare subiectum in quo nunq̄ fuit. vel quia corpus illud ha- bet consimiles qualitates. Vel q̄ hoc est voluntate dei volente q̄ aliquid contra cōmunē cursū nature euidenter appare- at sensui. ⁊ hoc vt mereamur. quia fides n̄ habet meritum cui humana ratio p̄ebet experientū. vnde multi catholici ponūt ibi multa fieri a solo deo. ne euacuet̄ meri- tum fidei. Sicut reditiōne substātie. cre- ationem noue quāntitatis huiusmodi. Et de hoc vide scorum libro. iij. dist. xij. q. vi. ⁊. iij. Et ideo de istis oīibus potest eque- facilliter dici q̄ deus ordinauit q̄ oīia ap- parentia sensui que fiunt circa hostiaz nō consecratam. fiunt etiam circa hostiaz cō- consecratam. Et ideo illa que nō possunt fieri virtute creata disposuit facere immediate per seipsum. Et p̄dicat̄ colligi potest quomodo illa accidentia manent simul q̄- nis nō sint in aliq̄ vno subiectiue. nec vñ sit subiectum alterius. quia siue hoc possit fieri virtute creata siue nō. non debet esse dubium quin possit fieri virtute diuina. ⁊ eodem modo sine virtute creata possit illa ponderositas remanens in sacramento al- taris mouere secum alias qualitates qui- bus est coniuncta siue nō. Non est dubiuz quin hoc possit fieri diuina virtute. Et id sicut quidam dicunt q̄ mota hostia moue- tur simul corpus a solo deo. ita q̄ virtus creata corpus christi mouere non potest. quantū cunq̄ hostia moueatur. ita potest facilliter dici. q̄ mota ponderositate mouē- tur ceterae qualitates vel virtute creata v̄l virtute diuina. Sic etiam omnes trans-

mutatōes q̄s videm⁹ fieri circa q̄litate re-
manētes i sacramento altar̄s possum⁹ salua
re q̄ ille q̄ nō p̄nt fieri virtute creata fiunt
virtute dei. sic multi ponūt de multis. Et ita
oīa q̄ apparent sensui eque p̄nt saluari. po-
sūto cū antiq̄s doc. approbat̄s. q̄ sapor. pon-
dus. color. et cetera q̄litate h̄mōi sunt p̄ se
s̄b̄sistētē. q̄uis seq̄ndo antiq̄s rōnabile sit
ponere mltas trāsmutatōes ibi fieri virtute
diuina. q̄ ab alijs ponunt fieri virtute creata
Hec credo aliquē debere dānari q̄ deo at
tribuit qd̄ creature uenire nō p̄t.

Capitulū. xlj.

De solutōe q̄rūdā argumētōz p̄ dicta

Int̄ra opinio

C nem p̄dictā ad hec adducent q̄/
dā que vt ea intellectu nunc
recitare et dissoluere. alias pleni⁹ et clari⁹
recitatur⁹ et r̄s̄ur⁹ si mihi pleni⁹ inorescāt
Arguūt aut̄ adhuc qd̄a sic. Si aliq̄ sub-
stantia et aliq̄ quantitas sint idē realit̄. igit̄
vbicūq̄ est illa sub̄a. ibidē erit illa q̄ntitas
cū igit̄ substantia corp̄is xp̄i sit in sacra-
mento altar̄is. seq̄tur q̄ q̄ntitas corp̄is xp̄i est i
sacramento altar̄is. Un̄ arguit sic vt intellectu
q̄ncunq̄ aliq̄ sunt idē realit̄. vbicūq̄ ē vnū
illoz ibidē est reliquū. S̄z fm̄ p̄dictā opi-
nionē substantia corp̄is xp̄i et q̄ntitas corpo-
ris xp̄i sunt idē realit̄. q̄ et. Et p̄sequēs si
cut sub̄a corp̄is xp̄i est in sacramento altar̄is
ita q̄ntitas corp̄is xp̄i est in sacro altar̄is.

Itē arguit sic. q̄ncunq̄ aliq̄ sunt idē rea-
liter vbicūq̄ est vnū illoz ibidē est reliquū
illoz. s̄z substantia corp̄is xp̄i et q̄ntitas cor-
poris xp̄i sunt idē realit̄ p̄ dicta. et substan-
tia corp̄is xp̄i est in sacro altar̄is substantia.
igit̄ substantia corp̄is xp̄i est in sacro altar̄is
q̄ntitas. et vltra. igit̄ substantia corp̄is xp̄i ē
et vi p̄uersionis q̄nta in sacro altar̄is. Et vl-
tra. q̄ substantia corp̄is xp̄i est in sacro al-
tar̄is h̄ns p̄tem distantē a parte qd̄ est hereti-
cū. Ad p̄mū illoz p̄cedo vltimā p̄sequē-
tiā ad quā deducit sc̄z q̄ q̄ntitas corp̄is xp̄i
est in sacro altar̄is. Ad sc̄dm sine p̄iudicio
p̄t dici multiplici. Uno mō q̄ p̄positio as-
sumpta. s̄z ista. q̄ncunq̄ aliq̄ et. intelligēdo
de creaturis cuiusmodi est substantia quali-
tas et q̄ntitas. est falsa de virtute p̄monis. p̄-
pter implicationē falsam. Implicat enī q̄
aliq̄ sunt aliq̄. et tū sint idē realit̄. qd̄ est ip̄o-

sibile. q̄ nūq̄ aliq̄ creata sunt aliq̄. et vnū
realit̄. q̄ ex h̄ ip̄o q̄ sunt aliq̄ sunt mltā. Et
si sunt multa. nō sunt idē. Tū de p̄sonis di-
uinis h̄ solet fortitan p̄cedendū est q̄ plu-
res p̄sone sūt plures et tū sunt vna res sum-
plet. s̄z de creaturis h̄ nō p̄cedi. Aliē p̄t
dici q̄ p̄cessa illa p̄positōe sub vnō intelle-
ctu. in forma arguēdi est fallacia figure di-
uisionis. et hoc q̄ accipit̄ sub vnō termino
p̄notatiu⁹ sc̄z q̄ntitas. vñ sic nō seq̄tur q̄n-
cunq̄ aliq̄ sunt idē realit̄ vbicūq̄ est aliq̄d
vnū illoz. ibidē etiā ē reliquū alioz. s̄z cor-
pus xp̄i et corp̄is xp̄i habēs p̄tem extra p̄tem
vel p̄tem distantē a parte sunt idē realiter.
q̄ corpus christi est realiter habēs p̄tes di-
stantē a parte. et aliqua substantia est i sacra-
mento altar̄is corp̄is christi. igit̄ aliqua sub-
stantia est in sacramento altar̄is corpus xp̄i
habens partē distantē a parte. Vel sumat̄
in minori sic. corpus christi et existēs circū-
scriptiue in loco sunt idem realiter. et simi-
liter nō sequit̄. Quādocunq̄ aliqua sunt
idem realiter. vbicūq̄ aliq̄d est vnū illo-
rum ibidē idem est reliquū illoz. Corpus
xp̄i in hostia et existēs circūscriptiue in
loco sunt idem realiter. igit̄ aliqua sub-
stantia est in sacramento altar̄is existēs cir-
cūscriptiue in loco. Ita etiā nō sequitur
quādocunq̄ aliqua sunt idē realiter vbi-
cunq̄ est aliq̄d vnū illoz ibidem idē est
reliquū illoz. sed substantia corp̄is christi
s̄z aliqua quantitas sunt idem realiter. et
aliqua substantia est in sacramento altar̄is
quantitas. vnde dico q̄ q̄uis hec sit vera.
quantitas corp̄is christi est in sacra-
mento altar̄is. hec tamen ē falsa. substantia cor-
poris christi est in sacramento altar̄is q̄n-
titas. Sicut q̄uis hec sit vera. corpus xp̄i
habens partē distantē a parte est in sacra-
mento altar̄is. et tamen hec est falsa. corp̄is
xp̄i est in sacramento altar̄is habens p̄tem
distantē a parte. Similit̄ hec est vera. ali-
qua substantia circūscripta loco. Sed
forte d. q̄ illa nō valet m̄. q̄ nō est sic i ar-
guendo de abstractis et de p̄cretis. q̄ntitas
aut̄ est qd̄dā abstractū h̄ns esse circūscri-
ptū in loco. et h̄mōi sunt cōcreta. et idē q̄uis
tal̄ mod⁹ arguēdi n̄ valeat accipiēdo sub.
p̄creta. valz tū accipiēdo sub. abstracta. q̄
t̄les sūt false. corp̄is xp̄i et corpus christi h̄ns
p̄tem distantē a parte sunt idem realit̄. Si

militer corp̄is xp̄i et circūscriptū loco sūt
idem realit̄. p̄mū illoz nō obstat. q̄ causa
q̄re in tali mō arguēdi ē fallacia figure di-
uisionis nō est q̄ accipit̄ sub nomē p̄cretis
s̄z q̄ sub. termin⁹ p̄notatiu⁹. Hūc autem
q̄ntitas illa est termin⁹ p̄notatiu⁹. sicut ha-
bens vel q̄ntū vel aliud tale. et ita deficit ta-
lis mod⁹ arguēdi accipiēdo sub. q̄ntitatē
sicut accipiēdo sub. h̄ns p̄tem et. vel circū-
scriptū vel aliud tale p̄cretū. qm̄ nec apud
phos nec apud sanctos inuenit̄ q̄ fecerūt
tantā distinctionē inter multa p̄creta et ab-
tracta sicut faciūt aliq̄ moderni. vñ nūq̄
inuenit̄ in aliq̄ sancto vel pho q̄ fecerunt
distinctionē inter q̄ntitatē et q̄ntū. sed indis-
ferenter ponūt q̄ntitatē p̄ q̄nto et eod̄erso
et aliq̄ p̄dicamentū qd̄ distinguit̄ a ceteris
nonē p̄dicamētis noiauerūt q̄ntū. aliq̄ q̄n-
titatē nō distinguēs int̄ noia ista. sc̄dm et
nō obstat q̄ manifestū est q̄ illa est h̄a. cor-
pus xp̄i et corp̄is xp̄i habens p̄tem distantē
a parte sunt idem realiter. Etiā similiter q̄li-
bet aliaz. et est eadē p̄bario p̄om̄ito talibus

Quā aut̄ illa corpus xp̄i et circūscriptum
loco sunt idē realit̄ sic vera. patet manifeste
Nam sequit̄ corpus xp̄i est circūscriptū lo-
co. igit̄ corpus xp̄i est realit̄ idem alicui qd̄
est circūscriptum loco. et vltra. igit̄ aliq̄d
qd̄ est realiter circūscriptū loco est idē rea-
liter cū corpe xp̄i. quia illa p̄uertunt̄ circū-
scriptū loco. et qd̄ est circūscriptū loco. Et
sequit̄. aliq̄d circūscriptū loco ē realit̄ idē
cū corpe xp̄i. igit̄ circūscriptū loco et cor-
pus xp̄i sunt idē realiter. Et eodē modo q̄
libet p̄silis p̄t. p̄bari. qm̄ oēs tales vere sūt
Quā tūcunq̄ vn⁹ termin⁹ aliud ip̄ortet qd̄
nō ip̄ortat p̄ reliquū. h̄ tū nō obstante p̄t
vn⁹ illoz terminoz vere p̄dicari de aliq̄ cū
aliq̄ determinatōe. de q̄ tū reliquus cū ea-
dem determinatōe nō p̄dicat. Sic hec est
vera. risibile et hō sunt idē realiter et tū hec
est vera. fortes p̄ se p̄mo mō est hō. et hec fal-
sa. fortes p̄ se p̄mo mō est risibil⁹. Sicut h̄
est vera. hō et filius dei sūt idē realit̄. q̄ hō
demonstrando filiū dei et fili⁹ dei sunt idem
realiter et tamē hec est vera. ille semp̄ fuit fi-
lius dei. et h̄ falsa. ille semp̄ fuit homo. Ita
est in p̄posito. quia hec est vera. aliqua sub-
stantia corp̄is xp̄i et aliqua q̄ntitas sunt
idem realiter. et tamē hec est vera. hec sub̄a
est substantia corp̄is xp̄i in sacramento

altar̄is. et hec est falsa. hec substantia est q̄n-
titas in sacramento altar̄is Et sicut hec est
falsa. substantia corp̄is xp̄i est in sacra-
mento altar̄is quantitas. Ita hec ē falsa. Sub-
stantia corp̄is christi est et vi p̄uersionis
quanta in sacramento altar̄is. Et ideo hec
est falsa. substantia corp̄is xp̄i habet par-
tem distantē a parte in sacramento altar̄is
et ita patet quod illud argumentū nō valet
Sicut nō sequitur. q̄ aliqua sunt idem re-
aliter vbicūq̄ est aliq̄d vnū illoz ibidē
est reliquū illoz. Aliq̄d quantitas et cor-
pus xp̄i sunt idem realiter et substantia cor-
poris xp̄i est in sacramento altar̄is corp̄is
christi. Igitur in sacramento altar̄is quā-
ta. Et si dicas. q̄ nō est simile arguendo
in terminis p̄cretis et abstractis. Respon-
deo q̄ quantū nō est plus p̄cretū q̄ quan-
titas. quantū ad significationē. q̄uis non
terminetur in tas. sicut hoc nomē quant-
tas terminatur in tas. Et ita deficit mod⁹
arguendi accipiēdo sub. hoc nomē q̄ntitas
terminat̄ in tas. sic accipiēdo sub. hoc no-
men quantū. Et ita patet q̄ sophisma non
p̄cludit p̄dictā opinionē cū deficiat penes
fallaciā figure dictionis. S̄z accept̄s q̄bus-
dā p̄positōibz vers̄ p̄t euident̄ reduci p̄tra istā
Un̄ accipiēdo istā p̄positionē. qm̄ aliq̄ res i
formis aliā nata est eā denoiari. vbicūq̄
illa res habet illā denoiare ibi ē tale. sicut
vbicūq̄ aliq̄d h̄z albedinē ibidē vere ē al-
bū. et vbicūq̄ aliq̄d h̄z informatiue calorē
ibidē est calidū. igit̄ si q̄ntitas sit alia res di-
sticta a corpe xp̄i. vbicūq̄ sub̄a corp̄is xp̄i
h̄z q̄ntitatē. ibi vere est q̄nta. s̄z corp̄is xp̄i in
sacramento h̄z q̄ntitatē. q̄ nō sep̄at̄ ibi ab ea
igitur corp̄is xp̄i in sacro altar̄is est realit̄ q̄n-
tū. et vltra. igit̄ corp̄is xp̄i h̄z in sacro altar̄is
p̄tē distantē a p̄te. qd̄ est hereticū. Si di-
cas q̄ corp̄is xp̄i ē ibi q̄ntū tū nō est ibi mō
q̄ntitatiuo. Cōtra arguo p̄ eos fuādo mo-
dū loquēdi eoz. q̄ q̄ro de illo p̄mo mō q̄n-
titatiuo. aut ē res disticta a q̄ntitate aut nō
Hō p̄t dici q̄ nō est alia a q̄ntitate. q̄ p̄nci-
piū eoz ē. qd̄ si vnū manet et nō reliquū q̄
sūt distictē res. s̄z q̄ntitas manet et nō ma-
net mod⁹ q̄ntitatiu⁹. igit̄ sūt distictē res.
Sed q̄ non sunt distictē res potest p̄o-
bari. quia si sūt disticta res aut est alia res
absoluta aut alia res relatiua Non absolu-
ta. quia tunc esset quantitas vel qualitas

vel substantia quoz quodlibet falsum est.
Hec est res realissima alia. qz nō p̄t sibi as-
signari nec fundamētū nec terminū. nec p̄t
in aliquo septē genēz collocari. qz nō ī qn-
to. nec in actione. nec passione. nec in gene-
re relationis. nec in positione. nec in habe-
re. nec in vbi. de quo magis videret. q̄ ille
modus quantitatiū potest esse sine oī vbi
Si em̄ deus crearet q̄ntūz aliqd sine oī
alia re. vere esset mod⁹ quantitatiū z tñ si-
ne oī vbi. Preterea ostēsum est p̄us. q̄
oīe quantū p̄tinuū z p̄manēs habet par-
tem distāte a parte. sicut p̄us patuit p̄ Jo.
damasc. vel illa sunt p̄uertibilia. quātū cō-
tinuū. z p̄manēs. z habens partem distan-
tem a parte. Et quo arguo sic. Impossibi-
le est q̄ aliquid sit quātū p̄tinuū z p̄manēs
nisi habeat partem distāte a parte z ecōuer-
so. Igitur vbi est aliqd quantū z p̄tinuūz
z p̄manens. ibi habet partem distāte a par-
te. Si igitur corp⁹ xp̄i sit quātū in sacramē-
to altaris corp⁹ xp̄i erit habēs partē distan-
tem a parte in sacramēto altaris. Preterea
si corp⁹ xp̄i sit quātū in sacramēto altaris.
iḡt est longū latū z p̄fundū. Sz impossibi-
le est q̄ aliqd alicubi sit longū nisi sit ibi
extensum. z nō p̄t esse extensum alicubi ni-
si habeat partem distāte a parte. Igitur si cor-
pus xp̄i in sacramēto altaris sit quātūz ibi
habebit partem distāte a parte. Et si di-
cas q̄ corpus nō est ibi quantū. Cōtra cor-
pus xp̄i ibi habet quātitatē inherētē sibi. igitur
ibi est quātū. Sicut vbiq̄z aliqd ha-
bet albedinē inherētē sibi ibi est albū. vi-
detur ergo derogare veritati sacramēti eu-
karistie dicere. q̄ corp⁹ xp̄i bz in sacramen-
to altaris vnā quātitatē vel extensionē inhe-
rentē sibi. tunc em̄ esset ibi extensum z ha-
beret partem distāte a parte qd̄ est falsum. Et
ideo quātūcunq̄ illa p̄cederet. corp⁹ xp̄i est
quātitas. tñ illa debz oīno negari. corp⁹ xp̄i
est realiter quātitas in sacramēto altaris.
Sicut illa est vera. corpus xp̄i est realiter
habens partē distāte a parte. tñ ista est sim-
pliciter falsa. corp⁹ xp̄i est realiter habens
partem distāte a parte in sacramēto altaris.
Stat igitur p̄dicta opinio in h̄ q̄ quanti-
tas p̄tinua z p̄manēs nō est nisi p̄tes extra
se posite. siue p̄tes distantes sicutaliter. siue
ille p̄tes sint p̄tes substantie siue sint p̄tes
qualitatis. Et iō sicut bec est vera. Corp⁹

xp̄i habens p̄tes distantes sicutaliter est in
sacramēto altaris. z tñ bec est falsa. corp⁹
xp̄i habet p̄tes distantes sicutaliter in sacra-
mento altaris. Ita posito q̄ bec p̄cederet.
quātitas que est corp⁹ xp̄i realiter in sacramē-
to altaris. bec tamē est absolute neganda.
corp⁹ xp̄i est quātitas in sacramēto altaris.
Sicut bec est vera. aliqd homo qui est fi-
lius dei semp̄ fuit de⁹. bec tñ simpliciter est
falsa. filius dei semp̄ fuit hō. z ita in talibz
multū refert ponere aliquid a parte subiecti
qd̄ maxime verū est de noībz p̄notatiuis. q̄
le nomē est quātitas. qz hoc nomen quātitas
significat rem p̄notando p̄tes ill⁹ rei dista-
re sicutaliter. p̄t qd̄ bec est vera. quātitas cor-
poris xp̄i est in sacramēto altaris. bec tamē
simpliciter falsa est. corp⁹ xp̄i est quātitas in sa-
cramēto altaris.